
1 

 

ALLEGATO 1 

 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE ORDINE CONSULENTI DEL LAVORO 

DI PISA 

 

Delibera  n.  61  del  29/10/2019 

 

Oggetto:  Istituzione Commissione Pari Opportunità 

 

                          IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

nella seduta del 29/10/2019 

 

- visti gli articoli 2, 3, 37, 51 e 117 della Costituzione; 

- visto il patto europeo per le parità di genere del Consiglio Europeo del 23 

marzo 2006; 

- visto decreto legislativo n. 198 del 11 Aprile 2006 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- vista la legge n. 12 del 11 gennaio 1979; 

- considerato che in data 16 Giugno 2010  è stato stipulato tra il Ministero 

del Lavoro e delle Politiche Sociali, Il Consiglio Nazionale dei Consulenti 

del Lavoro, l’Associazione Nazionale Consulenti del Lavoro con 

l’intervento della Consigliera Nazionale di Parità il “Protocollo d’intesa  

per la concreta attuazione dell’uguaglianza sostanziale tra uomo e donna 

nel mondo del lavoro”;   

- tenuto conto che il presupposto per l’attuazione di una politica di 

promozione delle pari opportunità è rappresentato soprattutto 

dall’eliminazione delle discriminazioni esistenti e dall’attività di 

prevenzione contro il loro verificarsi; 

- tenuto conto, altresì, che l’attuazione di queste politiche rappresenta 

ormai un’esigenza imprescindibile, considerata anche l’attenzione che a 

livello comunitario si sta dedicando all’argomento; 

- considerato che il Consiglio Provinciale dei Consulenti del Lavoro di 

____PISA__________________, nell’ambito della propria attività 

istituzionale promuove il lavoro etico; 

- preso atto (valutata) dell’opportunità di istituire un organismo, in seno 

al Consiglio Provinciale dei Consulenti del Lavoro di ___PISA_______ 

che abbia come obiettivi  la promozione di azioni volte alla diffusione 

della cultura di genere ed alla prevenzione di atti discriminatori; 

 

all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA 

 

di istituire, per i motivi esposti in premessa, in seno al Consiglio Provinciale 

dei Consulenti del Lavoro di ___PISA__________, la Commissione Pari 

Opportunità della quale faranno parte: 

1. Picchi Olivia 



2 

 

2. Cammellini Annalisa 

3. Parenti Susanna Olimpia 

4. Falaschi Alberto 

 
 

 

 

f.to Il Segretario    f.to     Il Presidente 

            Andrea Rossi             Rossana Fioravanti 

 

 

 


